Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM  26/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a criação de planos de carreiras dos servidos públicos  municipais e do magistério.

JUSTIFICATIVA

Uma organização será mais produtiva quanto maior for o nível de motivação dos seus servidores, pois são as pessoas que estabelecem objetivos, criam, executam atividades e realizam as inovações.

Um ambiente motivador pode ser conseguindo através de diversas ações, mas seguramente o fator mais importante é o trabalhador sentir-se justamente recompensado pelo seu trabalho e vislumbrar a possibilidade de crescimento na estrutura hierárquica da organização.

Os objetivos principais da maioria dos planos de cargos e salários nas organizações têm sido definir um estrutura salarial equilibrada, interna e externamente, e adequar as denominações e conteúdos ocupacionais ao planejamento estratégico organizacional.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro  de  2.005.

Vereador Willian Martins Maia
- Autor -
__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________